



Kontracykliskt buffertkrav

1 Det institutspecifika kontracykliska buffertkravet uppgår till 0–2,5 procent

Det kontracykliska buffertkravet räknas skilt för varje kreditinstitut. För de finländska kreditinstituten kan det kontracykliska buffertkravet vara **0–2,5 procent** av det totala exponeringsbeloppet. Det kontracykliska buffertkravet ska räknas både på solo- och konsolideringsnivå och det ska bestå av kärnprimärkapital. Buffertkravet fastställs specifikt för varje kreditinstitut enligt den geografiska fördelningen av kreditinstitutets exponeringar och på basis av de kontracykliska buffertkraven i det land där exponeringarna finns.

Det kontracykliska buffertkravet som gäller i Finland, se [Finansinspektionens makrotillsynsbeslut](#).

2 Fastställande av den geografiska platsen för betydande kreditexponeringar för beräkningen av institutspecifika kontracykliska buffertkrav

[Kreditinstitutslagen](#) (610/2014, 10 kap. 6 paragrafen) förutsätter att kreditinstituten när de beräknar sina kontracykliska buffertkrav beaktar den geografiska platsen för de kreditexponeringar som bidrar till det totala exponeringsbeloppet samt de kontracykliska buffertkraven som ställts i dessa länder i enlighet med respektive stats lagstiftning.

[Europeiska kommissionens delegerade förordning](#) (Kommissionens delegerade förordning nr 1152/2014 av den 4 juni 2014 om komplettering av EU:s kreditinstitutsdirektiv ([2013/36/EU](#)), som publicerades i Europeiska unionens officiella tidning 30.10.2014), preciserar hur den geografiska platsen för betydande kreditexponeringar fastställs vid beräkningen av institutspecifika kontracykliska buffertkrav.

Enligt den delegerade förordningen ska den geografiska platsen för betydande kreditexponeringar som bidrar till det totala exponeringsbeloppet fastställas utifrån riskexponeringarnas lokalisering. Med de undantag som fastställs i förordningen är den geografiska platsen för exponeringar motpartens eller gäldenärens hemvist. Genom att fastställa den geografiska platsen för kreditexponeringarna strävar man efter att säkerställa att det institutspecifika kontracykliska buffertkravet är kopplat till de risker som är förknippade med en alltför hög kredittillväxt på de institutspecifika affärsverksamhetsområdena.

Med beaktande av proportionalitets- och väsentlighetsaspekter kan kreditinstitut med begränsad utländsk totalexponering eller begränsad handelslagerverksamhet (trading book), använda enklare allokeringmetoder. Kreditinstitutet kan allokera utländska allmänna kreditexponeringar och/eller exponeringar som hör till handelslagerverksamhet till det aktuella kreditinstitutets hemmedlemsstat, om exponeringarnas andel är **högst två procent** av det totala exponeringsbeloppet för allmänna kreditexponeringar, exponeringar i handelslager och värdepapperiseringsexponeringar i enlighet med förordningen.

- [Kontracykliska buffertkrav som gäller i EES-länderna per land](#)



19.12.2016

Offentligt

- Kontracykliska buffertkrav som gäller eller som det fattats beslut om och [som träder i kraft senare i EES-länderna](#) per land
- [Kontracykliska buffertkrav som offentliggjorts av Baselkommittén per land](#)

3 Rapportering av det kontracykliska buffertkravet

Uppgifter som ligger till grund för beräkningen av det kontracykliska buffertkravet ska fr.o.m. 31.12.2016 rapporteras på blanketten Corep C 09.04. För rapporteringen redogörs närmare i kommissionens genomförandeförordning [\(EU\) 2016/1702](#), sidorna 34–35 och 135–139.

4 Offentliggörande av det kontracykliska buffertkravet

Kreditinstituten ska offentliggöra det kontracykliska buffertkravet och uppgifterna för beräkningen av det.

Närmare bestämmelser om offentliggörandet av uppgifterna om kontracyklisk buffert finns i kommissionens delegerade förordning [\(EU\) 2015/1555](#).